Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

КАРАР

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета от
30.12.2021 г. №1079 «О мерах по реализации Решения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Высокогорского
муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 16.04.2022 г. №360 «О внесение изменения в постановление Кабинета
Министров Республики Татарстан от 26.11.2021 №1136 «О мерах по реализации
Закона Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов», Исполнительный комитет Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление исполнительного комитета от 30.12.2021 г. №1079
«О мерах по реализации Решения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан «О бюджете Высокогорского муниципального района на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

-пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить, что:
не использованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки

межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан в форме субвенций, субсидий, иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в
бюджет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в течение
первых 15 рабочих дней 2022 года;

отчеты об использовании межбюджетных трансфертов, представляемые в
федеральные органы исполнительной власти главными распорядителями средств
бюджета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, подлежат
согласованию с МКУ «Финансово-бюджетная палата Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан».»

- пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.Установить, что:
денежная компенсация за неиспользованные отпуска работникам органов

муниципальной власти Высокогорского муниципального района Республики

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

Татарстан и муниципальных казенных учреждений Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан в 2022 году производится в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда в бюджетных сметах
на содержание соответствующих органов муниципальной власти Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан, муниципальных казенных
учреждений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;

суммы денежных средств, вносимые участниками торгов в качестве
обеспечения заявок на участие в конкурсе, аукционе по приватизации
муниципального имущества Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан, денежные средства, вносимые участниками закупок для обеспечения
муниципальных нужд Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан в качестве обеспечения исполнения муниципальных контрактов,
заключенных от имени Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан, учитываются на лицевых счетах учреждений Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан, открытых ими в Территориальном
отделении Департамента казначейства Министерства финансов Республики
Татарстан по Высокогорскому району для учета операций со средствами,
поступающими во временное распоряжение указанных учреждений;

получатели средств бюджета Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан при заключении договоров (муниципальных контрактов) на
поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг, подлежащих оплате за счет
средств бюджета Высокогорского муниципального района, в пределах лимитов
бюджетных обязательств, доведенных им в установленном порядке, вправе
предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более
доведенных лимитов бюджетных обязательств- по договорам (контрактам)о
подписке на печатные издания и их приобретении, об оказании услуг связи,
кабельного и спутникового телевидения, приобретение горюче-смазочных
материалов, транспортных средств, путевок, билетов на проезд авиационным и
железнодорожным транспортом, билетов для проезда городским и пригородным
транспортом, медикаментов срочного назначения (медикаментов, требующихся для
оказания неотложной медицинской помощи в ситуациях, когда возникает угроза
жизни человека), об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении
профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-
практических и иных конференциях, о проведении муниципальной экспертизы
проектной документации и инженерных изысканий, о проведении проверки
достоверности определения сметной стоимости объектов капитального
строительства, реконструкции или технического перевооружения, по договорам
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных
средств, информационного обеспечения, на оплату услуг по перевозкам, по
договорам на проведение научных, культурных, экскурсионных и спортивных
мероприятий, по договорам (муниципальным контрактам) о проведении мероприятий
по пожаротушению, по договорам (контрактам) на закупку медицинских изделий,
медицинских расходных материалов, специальной одежды, средств индивидуальной
защиты и лекарственных препаратов в целях обеспечения санитарно

эпидемиологического благополучия населения на территории района в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

в размере, не превышающем 90 процентов суммы договора (муниципального
контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств - по договорам
(муниципальным контрактам) на обеспечение лекарственными средствами,
медицинскими изделиями, специализированными продуктами лечебного питания,
средствами для дезинфекции, иммунобиологическими препаратами, за исключением
случаев, предусмотренных абзацем пятым настоящего пункта;

в размере, не превышающем 50 процентов суммы договора (муниципального
контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств- по
остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации.

предоставление из бюджета Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан субсидий юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, работ,
услуг осуществляется в 2022 году с учетом положений Бюджетного Кодекса
Российской Федерации.

2. Установить, что получатели средств бюджета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан вправе в соответствии с частью 65.1
статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до вступления
в силу настоящего постановления договоры (муниципальные контракты) изменения
в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до
размеров, установленных пунктом 9 настоящего постановления исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района от 26.11.2021 №1136 «О мерах
по реализации Закона Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции настоящего
постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения договора
(муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96
Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и действует до 31 декабря 2022 года включительно.

^.АЗНД

Руководитель исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Р. Ф .Хисамутдинов